
Câmpus Avaré - Técnico em Mecatrônica Integrado ao Ensino Médio - Integral 
AC: Ampla concorrência

Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

02.018021-1 DANIEL APARECIDO DINIZ FERREIRA 10/04/2007 12,0 11,0 23,0 23,0 1 Aprovado 

02.005176-1 OCTAVIO AUGUSTO FREIRE FEITOSA 23/08/2007 11,0 11,0 22,0 22,0 2 Aprovado 

02.005887-5 JOAO GABRIEL SOSSAI ANTUNES 22/10/2007 10,0 12,0 22,0 22,0 3 Aprovado 

02.007614-6 DIOGO ORLANDO PIRES BATISTA 05/07/2007 11,0 8,0 19,0 19,0 4 Aprovado 

02.019361-0 BRUNA NAKAMURA RODRIGUES 19/10/2007 11,0 8,0 19,0 19,0 5 Aprovado 

02.000786-6 JUNIOR AVILA DE FREITAS 09/04/2008 9,0 10,0 19,0 19,0 6 Aprovado 

02.004990-7 ORLANDO DE ALMEIDA SIQUEIRA 02/01/2008 10,0 8,0 18,0 18,0 7 Aprovado 

02.019088-2 ANA LAURA ROCHA SOARES 06/09/2007 9,0 9,0 18,0 18,0 8 Aprovado 

02.003822-3 HAYKKONEN RYALLISON DE OLIVEIRA FONSECA 11/12/2006 8,0 10,0 18,0 18,0 9 Aprovado 

02.005705-4 LUCAS JARDIM DOS SANTOS 27/09/2007 8,0 10,0 18,0 18,0 10 Aprovado 

02.013204-0 LUCAS ALVES MOREIRA 16/01/2008 8,0 10,0 18,0 18,0 11 Aprovado 

02.007821-1 JOÃO GABRIEL DE LIMA BARBOSA 15/03/2008 6,0 12,0 18,0 18,0 12 Aprovado 

02.001387-8 CAIO EDUARDO MARTINS SILVA 13/11/2007 10,0 7,0 17,0 17,0 13 Aprovado 

02.019894-9 SOFIA CHEN YING QI 29/04/2008 10,0 7,0 17,0 17,0 14 Aprovado 

02.011878-4 DIEGO ARAUJO BAPTISTA 25/06/2007 9,0 8,0 17,0 17,0 15 Aprovado 

02.003054-6 GABRIELLY CRISTINA SILVA ROCHA 15/03/2008 9,0 8,0 17,0 17,0 16 Aprovado 

02.015540-8 GIOVANNA FRANCA FIGUEIREDO OLIVEIRA 11/01/2008 8,0 9,0 17,0 17,0 17 Aprovado 

02.021686-0 NICOLE SOUSA FERREIRA 12/02/2008 8,0 9,0 17,0 17,0 18 Aprovado 

02.005460-1 GUILHERME AUGUSTO AGNELO MOREIRA 22/05/2008 7,0 10,0 17,0 17,0 19 Aprovado 

02.001715-5 RICARDO MARCELINO FOGAÇA FILHO 14/02/2008 6,0 11,0 17,0 17,0 20 Aprovado 

02.020825-7 KAIKY VITOR RAMOS 16/06/2006 10,0 6,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

02.000465-5 MARCOS DE OLIVEIRA LOPES 06/11/2007 9,0 7,0 16,0 16,0 21 Em espera (vagas remanescentes) 

02.010007-0 GLAUCO PEREIRA DE SOUZA 21/03/2008 9,0 7,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

02.005013-5 JOAO GABRIEL CARVALHO DE OLIVEIRA 30/01/2008 8,0 8,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

02.001179-6 ANA LUIZA MORAES 02/05/2008 8,0 8,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

02.004415-2 JOSUE TEIXEIRA FAUTH 16/02/2008 7,0 9,0 16,0 16,0 22 Em espera (vagas remanescentes) 

02.004898-3 BEYONCE BRIGIDA BEZERRA BESSA 02/06/2007 6,0 10,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

02.004787-7 RENAN TAKEO YOSHIDA 12/11/2007 6,0 10,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 
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02.009376-5 MARIA CLARA TILIO RIBEIRO 05/03/2008 6,0 10,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

02.008818-4 ISABELLA GARCIA SILVA 14/07/2007 10,0 5,0 15,0 15,0 -- Aprovado em outra lista 

02.021092-3 LUIZ GUSTAVO TOMAGESCHI MAYESKI 11/10/2005 9,0 6,0 15,0 15,0 -- Aprovado em outra lista 

02.001865-7 JÚLIA HELENA PEREIRA 22/10/2007 9,0 6,0 15,0 15,0 23 Em espera (vagas remanescentes) 

02.008137-7 GUILHERME HUMBERTO NEGRAO FERNANDES VIEIRA 27/10/2007 9,0 6,0 15,0 15,0 24 Em espera (vagas remanescentes) 

02.012069-2 ENZO RODRIGO DE ALBUQUERQUE 05/08/2007 8,0 7,0 15,0 15,0 25 Em espera (vagas remanescentes) 

02.011335-0 EDUARDO FOGACA DE CAMPOS 06/09/2007 8,0 7,0 15,0 15,0 26 Em espera (vagas remanescentes) 

02.008037-2 LETÍCIA VALENTIM SACRAMENTO 18/10/2007 8,0 7,0 15,0 15,0 27 Em espera (vagas remanescentes) 

02.010207-9 BRUNO SILVA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 09/02/2007 7,0 8,0 15,0 15,0 28 Em espera (vagas remanescentes) 

02.002301-0 MIGUEL FERNANDES DA SILVA 22/10/2007 7,0 8,0 15,0 15,0 29 Em espera (vagas remanescentes) 

02.008550-1 PEDRO GONÇALVES JACOB DA ROCHA 24/11/2007 7,0 8,0 15,0 15,0 30 Em espera (vagas remanescentes) 

02.005903-0 LEONARDO CAVALCANTI RAMOS 24/12/2007 7,0 8,0 15,0 15,0 31 Em espera (vagas remanescentes) 

02.001986-9 PEDRO EMÍLIO SANTOS MONTEIRO 06/01/2008 7,0 8,0 15,0 15,0 32 Em espera (vagas remanescentes) 

02.020682-1 JOAO PEDRO DO AMARAL SILVA 01/04/2008 7,0 8,0 15,0 15,0 33 Em espera (vagas remanescentes) 

02.004284-5 PEDRO FRANCISCO RAVAGNANI DOS REIS 10/04/2007 6,0 9,0 15,0 15,0 34 Em espera (vagas remanescentes) 

02.002500-2 GUILHERME ANTUNES BARBOSA 02/05/2008 6,0 9,0 15,0 15,0 35 Em espera (vagas remanescentes) 

02.002406-6 FERNANDA ANTUNES GOUVEA 20/02/2008 5,0 10,0 15,0 15,0 36 Em espera (vagas remanescentes) 

02.003169-8 ANA PAULA PIRES NOLÊTO 21/09/2007 10,0 4,0 14,0 14,0 37 Em espera (vagas remanescentes) 

02.017598-3 ADRIAN SCHEMER DE PAULA SOUZA 27/06/2006 9,0 5,0 14,0 14,0 38 Em espera (vagas remanescentes) 

02.001440-6 SARAH PEDROSO DE VASCONCELOS 01/09/2007 9,0 5,0 14,0 14,0 39 Em espera (vagas remanescentes) 

02.015340-9 LUAN OLIVEIRA SANTOS 26/10/2007 9,0 5,0 14,0 14,0 40 Em espera (vagas remanescentes) 

02.004037-8 MATHEUS SILVA CAETANO 08/01/2008 9,0 5,0 14,0 14,0 41 Em espera (vagas remanescentes) 

02.012389-7 JOSUE ELY DA SILVA PEREIRA 23/09/2006 8,0 6,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

02.015803-9 VICTORIA CASSIMIRO PHILADELPHO 18/05/2007 8,0 6,0 14,0 14,0 42 Em espera (vagas remanescentes) 

02.019093-6 RAFAEL VIEIRA DA COSTA 12/10/2007 8,0 6,0 14,0 14,0 43 Em espera (vagas remanescentes) 

02.001706-6 MARIA CLARA BATISTA MACHADO 13/10/2007 8,0 6,0 14,0 14,0 44 Em espera (vagas remanescentes) 

02.017727-8 LUCAS GABRIEL CARVALHO DE MELLO 04/01/2008 8,0 6,0 14,0 14,0 45 Em espera (vagas remanescentes) 

02.015953-0 BRUNO BATISTA RIBEIRO MENDES 25/01/2008 8,0 6,0 14,0 14,0 46 Em espera (vagas remanescentes) 

02.000507-0 JOAO GABRIEL RUFFINO PEREIRA DOS SANTOS 18/02/2008 8,0 6,0 14,0 14,0 47 Em espera (vagas remanescentes) 
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02.019054-0 JOAO PEDRO CARVALHO CUSTODIO 22/01/2007 7,0 7,0 14,0 14,0 48 Em espera (vagas remanescentes) 

02.009255-3 MARIA SIMONE DA SILVA PAIXAO DELGAES 31/12/2007 7,0 7,0 14,0 14,0 49 Em espera (vagas remanescentes) 

02.022234-6 GUSTAVO KALIL KAIRALLAH SUHER 16/02/2008 7,0 7,0 14,0 14,0 50 Em espera (vagas remanescentes) 

02.015411-3 LUCAS NASCIMENTO DA SILVA 23/05/2007 6,0 8,0 14,0 14,0 51 Em espera (vagas remanescentes) 

02.007953-5 ANA CLARA DE ALMEIDA SILVA 08/02/2008 6,0 8,0 14,0 14,0 52 Em espera (vagas remanescentes) 

02.018285-9 NICOLAS SILVA DOS SANTOS 02/08/2007 8,0 5,0 13,0 13,0 53 Em espera (vagas remanescentes) 

02.006661-0 GIOVANI MURBACH 04/10/2007 8,0 5,0 13,0 13,0 54 Em espera (vagas remanescentes) 

02.003509-3 MATHEUS LUIZ DIAS 18/11/2007 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

02.010301-5 BIANCA EMANOELA DOS SANTOS LOPES 05/04/2008 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

02.007647-1 MATHEUS ARAÚJO DE OLIVEIRA 26/05/2008 8,0 5,0 13,0 13,0 55 Em espera (vagas remanescentes) 

02.004985-3 NICOLY RODRIGUES SILVEIRA 20/03/2007 7,0 6,0 13,0 13,0 56 Em espera (vagas remanescentes) 

02.007750-7 LAURA TROFINO FIRMINO 16/07/2007 7,0 6,0 13,0 13,0 57 Em espera (vagas remanescentes) 

02.009695-3 NAYARA MELENCHON VIEIRA 08/10/2007 7,0 6,0 13,0 13,0 58 Em espera (vagas remanescentes) 

02.013684-2 MATHEUS DE LEMOS VELARDINO 14/10/2007 7,0 6,0 13,0 13,0 59 Em espera (vagas remanescentes) 

02.010004-0 YASMIN SOUZA SILVA 07/03/2008 7,0 6,0 13,0 13,0 60 Em espera (vagas remanescentes) 

02.012589-6 AUGUSTO BOVE RAMOS 06/05/2008 6,0 7,0 13,0 13,0 61 Em espera (vagas remanescentes) 

02.021063-3 VINÍCIUS DE ARIMATEIA FÉLIX SANTANA 23/11/2007 5,0 8,0 13,0 13,0 62 Em espera (vagas remanescentes) 

02.004726-8 JOAQUIM GABRIEL GUIMARAES LIMEIRA 29/04/2008 5,0 8,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

02.016723-9 ALVARO PEREIRA COSTA E FRANCO 14/03/2009 5,0 8,0 13,0 13,0 63 Em espera (vagas remanescentes) 

02.001846-2 VINICIUS DIAS DO PRADO 06/02/2008 4,0 9,0 13,0 13,0 64 Em espera (vagas remanescentes) 

02.000214-2 STEPHANNY FERREIRA DA SILVA 19/04/2007 8,0 4,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

02.011240-0 NATHAN WILLIAM GONCALVES DA SILVA 21/07/2007 8,0 4,0 12,0 12,0 65 Em espera (vagas remanescentes) 

02.011243-9 HENRIQUE SANDA NITSCHE 25/07/2007 6,0 6,0 12,0 12,0 66 Em espera (vagas remanescentes) 

02.009519-0 ROBERTA RAFAELA DA SILVA 09/04/2008 6,0 6,0 12,0 12,0 67 Em espera (vagas remanescentes) 

02.013180-4 GUILHERME HENRIQUE SOUZA DE JESUS 20/04/2008 6,0 6,0 12,0 12,0 68 Em espera (vagas remanescentes) 

02.009353-5 LAURA OLIVEIRA SOUSA CAMARGO 25/06/2008 6,0 6,0 12,0 12,0 69 Em espera (vagas remanescentes) 

02.015499-8 NATHALIA GOMES DO NASCIMENTO 15/01/2008 5,0 7,0 12,0 12,0 70 Em espera (vagas remanescentes) 

02.009786-9 ANA JULIA RODRIGUES 19/08/2007 8,0 3,0 11,0 11,0 71 Em espera (vagas remanescentes) 

02.003406-0 BRIAN WILLIAN SOUSA 06/07/2007 7,0 4,0 11,0 11,0 72 Em espera (vagas remanescentes) 
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02.002268-2 CLAUDETE SILVA PENA FERREIRA GUIMARAES 06/08/2007 7,0 4,0 11,0 11,0 73 Em espera (vagas remanescentes) 

02.016939-1 ALANA CRISTINE DE OLIVEIRA SENA 17/09/2007 7,0 4,0 11,0 11,0 74 Em espera (vagas remanescentes) 

02.014834-8 DEIVID ANTHONY CAMARGO MATOS 21/09/2007 7,0 4,0 11,0 11,0 75 Em espera (vagas remanescentes) 

02.019529-9 MARIA FERNANDA BIGENA REZENDE AGUIAR 20/11/2007 7,0 4,0 11,0 11,0 76 Em espera (vagas remanescentes) 

02.010871-6 MARCELA RIBEIRO BRAGA DE OLIVEIRA 21/11/2007 7,0 4,0 11,0 11,0 77 Em espera (vagas remanescentes) 

02.013913-1 JOAO VITOR DE OLIVEIRA SANTOS 04/04/2008 7,0 4,0 11,0 11,0 78 Em espera (vagas remanescentes) 

02.001166-1 RAFAEL DE SENA FREITAS 15/05/2008 7,0 4,0 11,0 11,0 79 Em espera (vagas remanescentes) 

02.021660-1 GABRIEL ARTUR MAZZALI COSTA DE OLIVEIRA 02/04/2009 7,0 4,0 11,0 11,0 80 Em espera (vagas remanescentes) 

02.002158-2 MIRIA DO NASCIMENTO SANTOS 29/08/2007 6,0 5,0 11,0 11,0 81 Em espera (vagas remanescentes) 

02.008769-3 TAYNARA JANSEN RIBEIRO CUTRIM 07/10/2007 6,0 5,0 11,0 11,0 82 Em espera (vagas remanescentes) 

02.011726-0 HIGOR LUIZ MARTINS PEDRO 18/10/2007 5,0 6,0 11,0 11,0 83 Em espera (vagas remanescentes) 

02.005407-3 PEDRO LARA GRANDEL 28/12/2007 5,0 6,0 11,0 11,0 84 Em espera (vagas remanescentes) 

02.007473-3 VITOR HUGO BAGE JANUARIO 01/02/2008 5,0 6,0 11,0 11,0 85 Em espera (vagas remanescentes) 

02.013096-3 RICARDO REGIS GARBELLOTTO 22/02/2008 5,0 6,0 11,0 11,0 86 Em espera (vagas remanescentes) 

02.006500-7 JOÃO PAULO PINTO FILHO 26/03/2008 5,0 6,0 11,0 11,0 87 Em espera (vagas remanescentes) 

02.017820-8 CARLOS EDUARDO COSTA RAMOS 08/12/2007 7,0 3,0 10,0 10,0 88 Em espera (vagas remanescentes) 

02.001041-4 GUSTAVO CALDEIRA FILADELFO 27/12/2007 7,0 3,0 10,0 10,0 89 Em espera (vagas remanescentes) 

02.004581-0 LEONARDO AUGUSTO PEREIRA GONCALVES 29/02/2008 7,0 3,0 10,0 10,0 90 Em espera (vagas remanescentes) 

02.001327-5 FELLIPE PRATA GAIOTO 11/03/2008 7,0 3,0 10,0 10,0 91 Em espera (vagas remanescentes) 

02.019394-6 GABRIELLA SALES LEITE 23/12/2007 6,0 4,0 10,0 10,0 92 Em espera (vagas remanescentes) 

02.009062-0 RAI AUGUSTO CARVALHO GAIOTO 03/01/2008 6,0 4,0 10,0 10,0 93 Em espera (vagas remanescentes) 

02.017326-3 VALDIR JESUS DA SILVA NETO 29/03/2008 6,0 4,0 10,0 10,0 94 Em espera (vagas remanescentes) 

02.016739-2 LUCAS DE LIMA APARECIDO 25/05/2006 5,0 5,0 10,0 10,0 95 Em espera (vagas remanescentes) 

02.005031-3 RODRIGO YUKIO HAYASHIDA YAMADA 13/03/2008 5,0 5,0 10,0 10,0 96 Em espera (vagas remanescentes) 

02.010289-5 LEONARDO AMANCIO DE GODOI 07/10/2007 4,0 6,0 10,0 10,0 97 Em espera (vagas remanescentes) 

02.013134-2 GUSTAVO ALEXANDRE VEIGA DA CRUZ 10/03/2008 4,0 6,0 10,0 10,0 98 Em espera (vagas remanescentes) 

02.013448-7 JOAO MIGUEL SILVA DANIEL 27/04/2008 4,0 6,0 10,0 10,0 99 Em espera (vagas remanescentes) 

02.010726-6 GUILHERME GOBBO DUARTE FRANCO 29/09/2007 3,0 7,0 10,0 10,0 100 Em espera (vagas remanescentes) 

02.003763-7 AMABILLE VITÓRIA ZANONI DUARTE 06/03/2008 5,0 4,0 9,0 9,0 101 Em espera (vagas remanescentes) 
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02.002275-9 KAWVIN HENRIQUE ALVES SANTOS 19/05/2008 5,0 4,0 9,0 9,0 102 Em espera (vagas remanescentes) 

02.005323-4 MARIA OLIVIA VIVEIROS RAMOS 27/05/2008 5,0 4,0 9,0 9,0 103 Em espera (vagas remanescentes) 

02.021041-0 FRANCISCO ALEXANDRE ALBANO SILVA 14/06/2008 5,0 4,0 9,0 9,0 104 Em espera (vagas remanescentes) 

02.011323-2 RAFAEL BENICASA GARCIA 27/06/2008 5,0 4,0 9,0 9,0 105 Em espera (vagas remanescentes) 

02.008230-7 MARIA RITA GARBELLINI BERGAMO 24/05/2007 3,0 6,0 9,0 9,0 106 Em espera (vagas remanescentes) 

02.007998-9 ALCEBIADES QUIRINO DA SILVA NETO 02/04/2008 2,0 7,0 9,0 9,0 107 Em espera (vagas remanescentes) 

02.019659-0 ENRICO GUIDO 23/01/2008 6,0 2,0 8,0 8,0 108 Em espera (vagas remanescentes) 

02.008801-4 FELIPE DE OLIVEIRA SENARIO 09/08/2007 5,0 3,0 8,0 8,0 109 Em espera (vagas remanescentes) 

02.012643-0 VICTOR HUGO VICTORIA 18/10/2007 5,0 3,0 8,0 8,0 110 Em espera (vagas remanescentes) 

02.019434-8 JOSE HENRIQUE CAMARGO DOS SANTOS 14/01/2008 5,0 3,0 8,0 8,0 111 Em espera (vagas remanescentes) 

02.011949-9 VITORIA APARECIDA SOARES DE PAIVA 25/05/2008 5,0 3,0 8,0 8,0 112 Em espera (vagas remanescentes) 

02.012386-8 LEONARDO TEIXEIRA COSTA 03/04/2007 4,0 4,0 8,0 8,0 113 Em espera (vagas remanescentes) 

02.020357-3 MANUELA MORAES MENEZES 26/09/2007 4,0 4,0 8,0 8,0 114 Em espera (vagas remanescentes) 

02.005971-6 SAULO ALESSANDRO DE LIMA FILHO 06/11/2007 6,0 1,0 7,0 7,0 115 Em espera (vagas remanescentes) 

02.000942-8 GABRIEL RHYAN BRISOLA DE OLIVEIRA 20/03/2008 5,0 2,0 7,0 7,0 116 Em espera (vagas remanescentes) 

02.013009-3 JOAO VICTOR RAMALHO BRAGA 04/12/2007 4,0 3,0 7,0 7,0 117 Em espera (vagas remanescentes) 

02.011924-6 MIGUEL VIEIRA COLDIBELI 19/12/2007 4,0 3,0 7,0 7,0 118 Em espera (vagas remanescentes) 

02.020895-5 MARIA CLARA DE SOUZA 07/03/2008 4,0 3,0 7,0 7,0 119 Em espera (vagas remanescentes) 

02.004443-6 VICTOR ALEXANDRE MATOS SOARES 12/06/2007 3,0 4,0 7,0 7,0 120 Em espera (vagas remanescentes) 

02.000964-1 AUGUSTO OTÁVIO RIGOTTI MENEZES 12/05/2008 2,0 4,0 6,0 6,0 121 Em espera (vagas remanescentes) 

02.012771-9 MARCOS VINICIUS ROLDAO TAVARES 29/05/2008 3,0 2,0 5,0 5,0 122 Em espera (vagas remanescentes) 

02.004470-3 GUILHERME HENRIQUE DE OLIVEIRA 29/08/2006 -- -- -- -- -- Eliminado 

02.005591-9 LUIZ GUSTAVO CASTILHO NUNES ALVARENGA 04/02/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

02.006886-2 MIGUEL INACIO 13/12/1960 -- -- -- -- -- Eliminado 

02.010654-5 BRUNO FIDENCIO RONDAO 09/05/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

02.012265-6 DANIEL CHARDULO DE CAMPOS 29/11/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

02.012266-2 LEONARDO LANÇAS FRANCISCO 14/06/2006 -- -- -- -- -- Eliminado 

02.013084-5 AMALLIA RITA DE SOUZA OLIVEIRA 07/05/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

02.015309-4 RINALDO MARCOS LEITAO JUNIOR 27/05/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 
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02.017636-2 GUSTAVO DA SILVA YAMASHITA 25/07/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

02.017955-0 LUIS ARTHUR MANZAROTTO PICASSO 06/04/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

02.021033-7 JOSE EDUARDO VILAS BOAS CAMARGO 23/03/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

02.022035-3 ANNA LUIZA SOUZA SOARES 14/06/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

CURSOS TÉC. INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO - 2023/1
Edital 609/2022, de 27 de Outubro de 2022
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Câmpus Avaré - Técnico em Mecatrônica Integrado ao Ensino Médio - Integral 
L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).

Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

02.018021-1 DANIEL APARECIDO DINIZ FERREIRA 10/04/2007 12,0 11,0 23,0 23,0 -- Aprovado em outra lista 

02.003054-6 GABRIELLY CRISTINA SILVA ROCHA 15/03/2008 9,0 8,0 17,0 17,0 -- Aprovado em outra lista 

02.020825-7 KAIKY VITOR RAMOS 16/06/2006 10,0 6,0 16,0 16,0 1 Aprovado 

02.004898-3 BEYONCE BRIGIDA BEZERRA BESSA 02/06/2007 6,0 10,0 16,0 16,0 2 Aprovado 

02.004787-7 RENAN TAKEO YOSHIDA 12/11/2007 6,0 10,0 16,0 16,0 3 Aprovado 

02.009376-5 MARIA CLARA TILIO RIBEIRO 05/03/2008 6,0 10,0 16,0 16,0 4 Aprovado 

02.021092-3 LUIZ GUSTAVO TOMAGESCHI MAYESKI 11/10/2005 9,0 6,0 15,0 15,0 -- Aprovado em outra lista 

02.012069-2 ENZO RODRIGO DE ALBUQUERQUE 05/08/2007 8,0 7,0 15,0 15,0 5 Em espera (vagas remanescentes) 

02.010207-9 BRUNO SILVA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 09/02/2007 7,0 8,0 15,0 15,0 6 Em espera (vagas remanescentes) 

02.017598-3 ADRIAN SCHEMER DE PAULA SOUZA 27/06/2006 9,0 5,0 14,0 14,0 7 Em espera (vagas remanescentes) 

02.004037-8 MATHEUS SILVA CAETANO 08/01/2008 9,0 5,0 14,0 14,0 8 Em espera (vagas remanescentes) 

02.012389-7 JOSUE ELY DA SILVA PEREIRA 23/09/2006 8,0 6,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

02.001706-6 MARIA CLARA BATISTA MACHADO 13/10/2007 8,0 6,0 14,0 14,0 9 Em espera (vagas remanescentes) 

02.009255-3 MARIA SIMONE DA SILVA PAIXAO DELGAES 31/12/2007 7,0 7,0 14,0 14,0 10 Em espera (vagas remanescentes) 

02.007953-5 ANA CLARA DE ALMEIDA SILVA 08/02/2008 6,0 8,0 14,0 14,0 11 Em espera (vagas remanescentes) 

02.018285-9 NICOLAS SILVA DOS SANTOS 02/08/2007 8,0 5,0 13,0 13,0 12 Em espera (vagas remanescentes) 

02.006661-0 GIOVANI MURBACH 04/10/2007 8,0 5,0 13,0 13,0 13 Em espera (vagas remanescentes) 

02.003509-3 MATHEUS LUIZ DIAS 18/11/2007 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

02.010301-5 BIANCA EMANOELA DOS SANTOS LOPES 05/04/2008 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

02.007647-1 MATHEUS ARAÚJO DE OLIVEIRA 26/05/2008 8,0 5,0 13,0 13,0 14 Em espera (vagas remanescentes) 

02.004985-3 NICOLY RODRIGUES SILVEIRA 20/03/2007 7,0 6,0 13,0 13,0 15 Em espera (vagas remanescentes) 

02.007750-7 LAURA TROFINO FIRMINO 16/07/2007 7,0 6,0 13,0 13,0 16 Em espera (vagas remanescentes) 

02.013684-2 MATHEUS DE LEMOS VELARDINO 14/10/2007 7,0 6,0 13,0 13,0 17 Em espera (vagas remanescentes) 

02.010004-0 YASMIN SOUZA SILVA 07/03/2008 7,0 6,0 13,0 13,0 18 Em espera (vagas remanescentes) 

02.012589-6 AUGUSTO BOVE RAMOS 06/05/2008 6,0 7,0 13,0 13,0 19 Em espera (vagas remanescentes) 

02.021063-3 VINÍCIUS DE ARIMATEIA FÉLIX SANTANA 23/11/2007 5,0 8,0 13,0 13,0 20 Em espera (vagas remanescentes) 

02.004726-8 JOAQUIM GABRIEL GUIMARAES LIMEIRA 29/04/2008 5,0 8,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

02.001846-2 VINICIUS DIAS DO PRADO 06/02/2008 4,0 9,0 13,0 13,0 21 Em espera (vagas remanescentes) 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

CURSOS TÉC. INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO - 2023/1
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Câmpus Avaré - Técnico em Mecatrônica Integrado ao Ensino Médio - Integral 
L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).

Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

02.000214-2 STEPHANNY FERREIRA DA SILVA 19/04/2007 8,0 4,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

02.011240-0 NATHAN WILLIAM GONCALVES DA SILVA 21/07/2007 8,0 4,0 12,0 12,0 22 Em espera (vagas remanescentes) 

02.011243-9 HENRIQUE SANDA NITSCHE 25/07/2007 6,0 6,0 12,0 12,0 23 Em espera (vagas remanescentes) 

02.015499-8 NATHALIA GOMES DO NASCIMENTO 15/01/2008 5,0 7,0 12,0 12,0 24 Em espera (vagas remanescentes) 

02.003406-0 BRIAN WILLIAN SOUSA 06/07/2007 7,0 4,0 11,0 11,0 25 Em espera (vagas remanescentes) 

02.002268-2 CLAUDETE SILVA PENA FERREIRA GUIMARAES 06/08/2007 7,0 4,0 11,0 11,0 26 Em espera (vagas remanescentes) 

02.016939-1 ALANA CRISTINE DE OLIVEIRA SENA 17/09/2007 7,0 4,0 11,0 11,0 27 Em espera (vagas remanescentes) 

02.019529-9 MARIA FERNANDA BIGENA REZENDE AGUIAR 20/11/2007 7,0 4,0 11,0 11,0 28 Em espera (vagas remanescentes) 

02.013913-1 JOAO VITOR DE OLIVEIRA SANTOS 04/04/2008 7,0 4,0 11,0 11,0 29 Em espera (vagas remanescentes) 

02.001166-1 RAFAEL DE SENA FREITAS 15/05/2008 7,0 4,0 11,0 11,0 30 Em espera (vagas remanescentes) 

02.008769-3 TAYNARA JANSEN RIBEIRO CUTRIM 07/10/2007 6,0 5,0 11,0 11,0 31 Em espera (vagas remanescentes) 

02.006500-7 JOÃO PAULO PINTO FILHO 26/03/2008 5,0 6,0 11,0 11,0 32 Em espera (vagas remanescentes) 

02.019394-6 GABRIELLA SALES LEITE 23/12/2007 6,0 4,0 10,0 10,0 33 Em espera (vagas remanescentes) 

02.017326-3 VALDIR JESUS DA SILVA NETO 29/03/2008 6,0 4,0 10,0 10,0 34 Em espera (vagas remanescentes) 

02.016739-2 LUCAS DE LIMA APARECIDO 25/05/2006 5,0 5,0 10,0 10,0 35 Em espera (vagas remanescentes) 

02.005031-3 RODRIGO YUKIO HAYASHIDA YAMADA 13/03/2008 5,0 5,0 10,0 10,0 36 Em espera (vagas remanescentes) 

02.002275-9 KAWVIN HENRIQUE ALVES SANTOS 19/05/2008 5,0 4,0 9,0 9,0 37 Em espera (vagas remanescentes) 

02.011323-2 RAFAEL BENICASA GARCIA 27/06/2008 5,0 4,0 9,0 9,0 38 Em espera (vagas remanescentes) 

02.019659-0 ENRICO GUIDO 23/01/2008 6,0 2,0 8,0 8,0 39 Em espera (vagas remanescentes) 

02.012643-0 VICTOR HUGO VICTORIA 18/10/2007 5,0 3,0 8,0 8,0 40 Em espera (vagas remanescentes) 

02.020357-3 MANUELA MORAES MENEZES 26/09/2007 4,0 4,0 8,0 8,0 41 Em espera (vagas remanescentes) 

02.005971-6 SAULO ALESSANDRO DE LIMA FILHO 06/11/2007 6,0 1,0 7,0 7,0 42 Em espera (vagas remanescentes) 

02.000942-8 GABRIEL RHYAN BRISOLA DE OLIVEIRA 20/03/2008 5,0 2,0 7,0 7,0 43 Em espera (vagas remanescentes) 

02.013009-3 JOAO VICTOR RAMALHO BRAGA 04/12/2007 4,0 3,0 7,0 7,0 44 Em espera (vagas remanescentes) 

02.020895-5 MARIA CLARA DE SOUZA 07/03/2008 4,0 3,0 7,0 7,0 45 Em espera (vagas remanescentes) 

02.004443-6 VICTOR ALEXANDRE MATOS SOARES 12/06/2007 3,0 4,0 7,0 7,0 46 Em espera (vagas remanescentes) 

02.012771-9 MARCOS VINICIUS ROLDAO TAVARES 29/05/2008 3,0 2,0 5,0 5,0 47 Em espera (vagas remanescentes) 

02.004470-3 GUILHERME HENRIQUE DE OLIVEIRA 29/08/2006 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

CURSOS TÉC. INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO - 2023/1
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Câmpus Avaré - Técnico em Mecatrônica Integrado ao Ensino Médio - Integral 
L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).

Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

02.005591-9 LUIZ GUSTAVO CASTILHO NUNES ALVARENGA 04/02/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

02.006886-2 MIGUEL INACIO 13/12/1960 -- -- -- -- -- Eliminado 

02.012265-6 DANIEL CHARDULO DE CAMPOS 29/11/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

02.013084-5 AMALLIA RITA DE SOUZA OLIVEIRA 07/05/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

02.021033-7 JOSE EDUARDO VILAS BOAS CAMARGO 23/03/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

CURSOS TÉC. INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO - 2023/1
Edital 609/2022, de 27 de Outubro de 2022
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Câmpus Avaré - Técnico em Mecatrônica Integrado ao Ensino Médio - Integral 
L2: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

02.003054-6 GABRIELLY CRISTINA SILVA ROCHA 15/03/2008 9,0 8,0 17,0 17,0 -- Aprovado em outra lista 

02.020825-7 KAIKY VITOR RAMOS 16/06/2006 10,0 6,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

02.004898-3 BEYONCE BRIGIDA BEZERRA BESSA 02/06/2007 6,0 10,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

02.012389-7 JOSUE ELY DA SILVA PEREIRA 23/09/2006 8,0 6,0 14,0 14,0 1 Aprovado 

02.009255-3 MARIA SIMONE DA SILVA PAIXAO DELGAES 31/12/2007 7,0 7,0 14,0 14,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

02.007953-5 ANA CLARA DE ALMEIDA SILVA 08/02/2008 6,0 8,0 14,0 14,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

02.018285-9 NICOLAS SILVA DOS SANTOS 02/08/2007 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

02.003509-3 MATHEUS LUIZ DIAS 18/11/2007 8,0 5,0 13,0 13,0 2 Aprovado 

02.010301-5 BIANCA EMANOELA DOS SANTOS LOPES 05/04/2008 8,0 5,0 13,0 13,0 3 Aprovado 

02.004726-8 JOAQUIM GABRIEL GUIMARAES LIMEIRA 29/04/2008 5,0 8,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

02.000214-2 STEPHANNY FERREIRA DA SILVA 19/04/2007 8,0 4,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

02.003406-0 BRIAN WILLIAN SOUSA 06/07/2007 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

02.002268-2 CLAUDETE SILVA PENA FERREIRA GUIMARAES 06/08/2007 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

02.016939-1 ALANA CRISTINE DE OLIVEIRA SENA 17/09/2007 7,0 4,0 11,0 11,0 4 Em espera (vagas remanescentes) 

02.013913-1 JOAO VITOR DE OLIVEIRA SANTOS 04/04/2008 7,0 4,0 11,0 11,0 5 Em espera (vagas remanescentes) 

02.008769-3 TAYNARA JANSEN RIBEIRO CUTRIM 07/10/2007 6,0 5,0 11,0 11,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

02.006500-7 JOÃO PAULO PINTO FILHO 26/03/2008 5,0 6,0 11,0 11,0 6 Em espera (vagas remanescentes) 

02.017326-3 VALDIR JESUS DA SILVA NETO 29/03/2008 6,0 4,0 10,0 10,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

02.016739-2 LUCAS DE LIMA APARECIDO 25/05/2006 5,0 5,0 10,0 10,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

02.002275-9 KAWVIN HENRIQUE ALVES SANTOS 19/05/2008 5,0 4,0 9,0 9,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

02.020357-3 MANUELA MORAES MENEZES 26/09/2007 4,0 4,0 8,0 8,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

02.005971-6 SAULO ALESSANDRO DE LIMA FILHO 06/11/2007 6,0 1,0 7,0 7,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

02.004443-6 VICTOR ALEXANDRE MATOS SOARES 12/06/2007 3,0 4,0 7,0 7,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

02.006886-2 MIGUEL INACIO 13/12/1960 -- -- -- -- -- Eliminado 

02.013084-5 AMALLIA RITA DE SOUZA OLIVEIRA 07/05/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

02.021033-7 JOSE EDUARDO VILAS BOAS CAMARGO 23/03/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

CURSOS TÉC. INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO - 2023/1
Edital 609/2022, de 27 de Outubro de 2022
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Câmpus Avaré - Técnico em Mecatrônica Integrado ao Ensino Médio - Integral 
L3: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).

Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

02.018021-1 DANIEL APARECIDO DINIZ FERREIRA 10/04/2007 12,0 11,0 23,0 23,0 -- Aprovado em outra lista 

02.005176-1 OCTAVIO AUGUSTO FREIRE FEITOSA 23/08/2007 11,0 11,0 22,0 22,0 -- Aprovado em outra lista 

02.004990-7 ORLANDO DE ALMEIDA SIQUEIRA 02/01/2008 10,0 8,0 18,0 18,0 -- Aprovado em outra lista 

02.003822-3 HAYKKONEN RYALLISON DE OLIVEIRA FONSECA 11/12/2006 8,0 10,0 18,0 18,0 -- Aprovado em outra lista 

02.005705-4 LUCAS JARDIM DOS SANTOS 27/09/2007 8,0 10,0 18,0 18,0 -- Aprovado em outra lista 

02.001387-8 CAIO EDUARDO MARTINS SILVA 13/11/2007 10,0 7,0 17,0 17,0 -- Aprovado em outra lista 

02.019894-9 SOFIA CHEN YING QI 29/04/2008 10,0 7,0 17,0 17,0 -- Aprovado em outra lista 

02.011878-4 DIEGO ARAUJO BAPTISTA 25/06/2007 9,0 8,0 17,0 17,0 -- Aprovado em outra lista 

02.003054-6 GABRIELLY CRISTINA SILVA ROCHA 15/03/2008 9,0 8,0 17,0 17,0 -- Aprovado em outra lista 

02.001715-5 RICARDO MARCELINO FOGAÇA FILHO 14/02/2008 6,0 11,0 17,0 17,0 -- Aprovado em outra lista 

02.020825-7 KAIKY VITOR RAMOS 16/06/2006 10,0 6,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

02.010007-0 GLAUCO PEREIRA DE SOUZA 21/03/2008 9,0 7,0 16,0 16,0 1 Aprovado 

02.005013-5 JOAO GABRIEL CARVALHO DE OLIVEIRA 30/01/2008 8,0 8,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

02.001179-6 ANA LUIZA MORAES 02/05/2008 8,0 8,0 16,0 16,0 2 Aprovado 

02.004898-3 BEYONCE BRIGIDA BEZERRA BESSA 02/06/2007 6,0 10,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

02.004787-7 RENAN TAKEO YOSHIDA 12/11/2007 6,0 10,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

02.009376-5 MARIA CLARA TILIO RIBEIRO 05/03/2008 6,0 10,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

02.008818-4 ISABELLA GARCIA SILVA 14/07/2007 10,0 5,0 15,0 15,0 3 Aprovado 

02.021092-3 LUIZ GUSTAVO TOMAGESCHI MAYESKI 11/10/2005 9,0 6,0 15,0 15,0 4 Aprovado 

02.001865-7 JÚLIA HELENA PEREIRA 22/10/2007 9,0 6,0 15,0 15,0 5 Em espera (vagas remanescentes) 

02.012069-2 ENZO RODRIGO DE ALBUQUERQUE 05/08/2007 8,0 7,0 15,0 15,0 6 Em espera (vagas remanescentes) 

02.010207-9 BRUNO SILVA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 09/02/2007 7,0 8,0 15,0 15,0 7 Em espera (vagas remanescentes) 

02.005903-0 LEONARDO CAVALCANTI RAMOS 24/12/2007 7,0 8,0 15,0 15,0 8 Em espera (vagas remanescentes) 

02.001986-9 PEDRO EMÍLIO SANTOS MONTEIRO 06/01/2008 7,0 8,0 15,0 15,0 9 Em espera (vagas remanescentes) 

02.020682-1 JOAO PEDRO DO AMARAL SILVA 01/04/2008 7,0 8,0 15,0 15,0 10 Em espera (vagas remanescentes) 

02.004284-5 PEDRO FRANCISCO RAVAGNANI DOS REIS 10/04/2007 6,0 9,0 15,0 15,0 11 Em espera (vagas remanescentes) 

02.002500-2 GUILHERME ANTUNES BARBOSA 02/05/2008 6,0 9,0 15,0 15,0 12 Em espera (vagas remanescentes) 

02.003169-8 ANA PAULA PIRES NOLÊTO 21/09/2007 10,0 4,0 14,0 14,0 13 Em espera (vagas remanescentes) 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
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Câmpus Avaré - Técnico em Mecatrônica Integrado ao Ensino Médio - Integral 
L3: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).

Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

02.017598-3 ADRIAN SCHEMER DE PAULA SOUZA 27/06/2006 9,0 5,0 14,0 14,0 14 Em espera (vagas remanescentes) 

02.001440-6 SARAH PEDROSO DE VASCONCELOS 01/09/2007 9,0 5,0 14,0 14,0 15 Em espera (vagas remanescentes) 

02.015340-9 LUAN OLIVEIRA SANTOS 26/10/2007 9,0 5,0 14,0 14,0 16 Em espera (vagas remanescentes) 

02.004037-8 MATHEUS SILVA CAETANO 08/01/2008 9,0 5,0 14,0 14,0 17 Em espera (vagas remanescentes) 

02.012389-7 JOSUE ELY DA SILVA PEREIRA 23/09/2006 8,0 6,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

02.015803-9 VICTORIA CASSIMIRO PHILADELPHO 18/05/2007 8,0 6,0 14,0 14,0 18 Em espera (vagas remanescentes) 

02.019093-6 RAFAEL VIEIRA DA COSTA 12/10/2007 8,0 6,0 14,0 14,0 19 Em espera (vagas remanescentes) 

02.001706-6 MARIA CLARA BATISTA MACHADO 13/10/2007 8,0 6,0 14,0 14,0 20 Em espera (vagas remanescentes) 

02.015953-0 BRUNO BATISTA RIBEIRO MENDES 25/01/2008 8,0 6,0 14,0 14,0 21 Em espera (vagas remanescentes) 

02.009255-3 MARIA SIMONE DA SILVA PAIXAO DELGAES 31/12/2007 7,0 7,0 14,0 14,0 22 Em espera (vagas remanescentes) 

02.007953-5 ANA CLARA DE ALMEIDA SILVA 08/02/2008 6,0 8,0 14,0 14,0 23 Em espera (vagas remanescentes) 

02.018285-9 NICOLAS SILVA DOS SANTOS 02/08/2007 8,0 5,0 13,0 13,0 24 Em espera (vagas remanescentes) 

02.006661-0 GIOVANI MURBACH 04/10/2007 8,0 5,0 13,0 13,0 25 Em espera (vagas remanescentes) 

02.003509-3 MATHEUS LUIZ DIAS 18/11/2007 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

02.010301-5 BIANCA EMANOELA DOS SANTOS LOPES 05/04/2008 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

02.007647-1 MATHEUS ARAÚJO DE OLIVEIRA 26/05/2008 8,0 5,0 13,0 13,0 26 Em espera (vagas remanescentes) 

02.004985-3 NICOLY RODRIGUES SILVEIRA 20/03/2007 7,0 6,0 13,0 13,0 27 Em espera (vagas remanescentes) 

02.007750-7 LAURA TROFINO FIRMINO 16/07/2007 7,0 6,0 13,0 13,0 28 Em espera (vagas remanescentes) 

02.013684-2 MATHEUS DE LEMOS VELARDINO 14/10/2007 7,0 6,0 13,0 13,0 29 Em espera (vagas remanescentes) 

02.010004-0 YASMIN SOUZA SILVA 07/03/2008 7,0 6,0 13,0 13,0 30 Em espera (vagas remanescentes) 

02.012589-6 AUGUSTO BOVE RAMOS 06/05/2008 6,0 7,0 13,0 13,0 31 Em espera (vagas remanescentes) 

02.021063-3 VINÍCIUS DE ARIMATEIA FÉLIX SANTANA 23/11/2007 5,0 8,0 13,0 13,0 32 Em espera (vagas remanescentes) 

02.004726-8 JOAQUIM GABRIEL GUIMARAES LIMEIRA 29/04/2008 5,0 8,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

02.016723-9 ALVARO PEREIRA COSTA E FRANCO 14/03/2009 5,0 8,0 13,0 13,0 33 Em espera (vagas remanescentes) 

02.001846-2 VINICIUS DIAS DO PRADO 06/02/2008 4,0 9,0 13,0 13,0 34 Em espera (vagas remanescentes) 

02.000214-2 STEPHANNY FERREIRA DA SILVA 19/04/2007 8,0 4,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

02.011240-0 NATHAN WILLIAM GONCALVES DA SILVA 21/07/2007 8,0 4,0 12,0 12,0 35 Em espera (vagas remanescentes) 

02.011243-9 HENRIQUE SANDA NITSCHE 25/07/2007 6,0 6,0 12,0 12,0 36 Em espera (vagas remanescentes) 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus Avaré - Técnico em Mecatrônica Integrado ao Ensino Médio - Integral 
L3: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).

Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

02.013180-4 GUILHERME HENRIQUE SOUZA DE JESUS 20/04/2008 6,0 6,0 12,0 12,0 37 Em espera (vagas remanescentes) 

02.015499-8 NATHALIA GOMES DO NASCIMENTO 15/01/2008 5,0 7,0 12,0 12,0 38 Em espera (vagas remanescentes) 

02.003406-0 BRIAN WILLIAN SOUSA 06/07/2007 7,0 4,0 11,0 11,0 39 Em espera (vagas remanescentes) 

02.002268-2 CLAUDETE SILVA PENA FERREIRA GUIMARAES 06/08/2007 7,0 4,0 11,0 11,0 40 Em espera (vagas remanescentes) 

02.016939-1 ALANA CRISTINE DE OLIVEIRA SENA 17/09/2007 7,0 4,0 11,0 11,0 41 Em espera (vagas remanescentes) 

02.014834-8 DEIVID ANTHONY CAMARGO MATOS 21/09/2007 7,0 4,0 11,0 11,0 42 Em espera (vagas remanescentes) 

02.019529-9 MARIA FERNANDA BIGENA REZENDE AGUIAR 20/11/2007 7,0 4,0 11,0 11,0 43 Em espera (vagas remanescentes) 

02.010871-6 MARCELA RIBEIRO BRAGA DE OLIVEIRA 21/11/2007 7,0 4,0 11,0 11,0 44 Em espera (vagas remanescentes) 

02.013913-1 JOAO VITOR DE OLIVEIRA SANTOS 04/04/2008 7,0 4,0 11,0 11,0 45 Em espera (vagas remanescentes) 

02.001166-1 RAFAEL DE SENA FREITAS 15/05/2008 7,0 4,0 11,0 11,0 46 Em espera (vagas remanescentes) 

02.002158-2 MIRIA DO NASCIMENTO SANTOS 29/08/2007 6,0 5,0 11,0 11,0 47 Em espera (vagas remanescentes) 

02.008769-3 TAYNARA JANSEN RIBEIRO CUTRIM 07/10/2007 6,0 5,0 11,0 11,0 48 Em espera (vagas remanescentes) 

02.007473-3 VITOR HUGO BAGE JANUARIO 01/02/2008 5,0 6,0 11,0 11,0 49 Em espera (vagas remanescentes) 

02.013096-3 RICARDO REGIS GARBELLOTTO 22/02/2008 5,0 6,0 11,0 11,0 50 Em espera (vagas remanescentes) 

02.006500-7 JOÃO PAULO PINTO FILHO 26/03/2008 5,0 6,0 11,0 11,0 51 Em espera (vagas remanescentes) 

02.017820-8 CARLOS EDUARDO COSTA RAMOS 08/12/2007 7,0 3,0 10,0 10,0 52 Em espera (vagas remanescentes) 

02.001041-4 GUSTAVO CALDEIRA FILADELFO 27/12/2007 7,0 3,0 10,0 10,0 53 Em espera (vagas remanescentes) 

02.019394-6 GABRIELLA SALES LEITE 23/12/2007 6,0 4,0 10,0 10,0 54 Em espera (vagas remanescentes) 

02.009062-0 RAI AUGUSTO CARVALHO GAIOTO 03/01/2008 6,0 4,0 10,0 10,0 55 Em espera (vagas remanescentes) 

02.017326-3 VALDIR JESUS DA SILVA NETO 29/03/2008 6,0 4,0 10,0 10,0 56 Em espera (vagas remanescentes) 

02.016739-2 LUCAS DE LIMA APARECIDO 25/05/2006 5,0 5,0 10,0 10,0 57 Em espera (vagas remanescentes) 

02.005031-3 RODRIGO YUKIO HAYASHIDA YAMADA 13/03/2008 5,0 5,0 10,0 10,0 58 Em espera (vagas remanescentes) 

02.010289-5 LEONARDO AMANCIO DE GODOI 07/10/2007 4,0 6,0 10,0 10,0 59 Em espera (vagas remanescentes) 

02.013448-7 JOAO MIGUEL SILVA DANIEL 27/04/2008 4,0 6,0 10,0 10,0 60 Em espera (vagas remanescentes) 

02.010726-6 GUILHERME GOBBO DUARTE FRANCO 29/09/2007 3,0 7,0 10,0 10,0 61 Em espera (vagas remanescentes) 

02.003763-7 AMABILLE VITÓRIA ZANONI DUARTE 06/03/2008 5,0 4,0 9,0 9,0 62 Em espera (vagas remanescentes) 

02.002275-9 KAWVIN HENRIQUE ALVES SANTOS 19/05/2008 5,0 4,0 9,0 9,0 63 Em espera (vagas remanescentes) 

02.005323-4 MARIA OLIVIA VIVEIROS RAMOS 27/05/2008 5,0 4,0 9,0 9,0 64 Em espera (vagas remanescentes) 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus Avaré - Técnico em Mecatrônica Integrado ao Ensino Médio - Integral 
L3: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).

Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

02.011323-2 RAFAEL BENICASA GARCIA 27/06/2008 5,0 4,0 9,0 9,0 65 Em espera (vagas remanescentes) 

02.007998-9 ALCEBIADES QUIRINO DA SILVA NETO 02/04/2008 2,0 7,0 9,0 9,0 66 Em espera (vagas remanescentes) 

02.019659-0 ENRICO GUIDO 23/01/2008 6,0 2,0 8,0 8,0 67 Em espera (vagas remanescentes) 

02.008801-4 FELIPE DE OLIVEIRA SENARIO 09/08/2007 5,0 3,0 8,0 8,0 68 Em espera (vagas remanescentes) 

02.012643-0 VICTOR HUGO VICTORIA 18/10/2007 5,0 3,0 8,0 8,0 69 Em espera (vagas remanescentes) 

02.019434-8 JOSE HENRIQUE CAMARGO DOS SANTOS 14/01/2008 5,0 3,0 8,0 8,0 70 Em espera (vagas remanescentes) 

02.012386-8 LEONARDO TEIXEIRA COSTA 03/04/2007 4,0 4,0 8,0 8,0 71 Em espera (vagas remanescentes) 

02.020357-3 MANUELA MORAES MENEZES 26/09/2007 4,0 4,0 8,0 8,0 72 Em espera (vagas remanescentes) 

02.005971-6 SAULO ALESSANDRO DE LIMA FILHO 06/11/2007 6,0 1,0 7,0 7,0 73 Em espera (vagas remanescentes) 

02.000942-8 GABRIEL RHYAN BRISOLA DE OLIVEIRA 20/03/2008 5,0 2,0 7,0 7,0 74 Em espera (vagas remanescentes) 

02.013009-3 JOAO VICTOR RAMALHO BRAGA 04/12/2007 4,0 3,0 7,0 7,0 75 Em espera (vagas remanescentes) 

02.020895-5 MARIA CLARA DE SOUZA 07/03/2008 4,0 3,0 7,0 7,0 76 Em espera (vagas remanescentes) 

02.004443-6 VICTOR ALEXANDRE MATOS SOARES 12/06/2007 3,0 4,0 7,0 7,0 77 Em espera (vagas remanescentes) 

02.000964-1 AUGUSTO OTÁVIO RIGOTTI MENEZES 12/05/2008 2,0 4,0 6,0 6,0 78 Em espera (vagas remanescentes) 

02.012771-9 MARCOS VINICIUS ROLDAO TAVARES 29/05/2008 3,0 2,0 5,0 5,0 79 Em espera (vagas remanescentes) 

02.004470-3 GUILHERME HENRIQUE DE OLIVEIRA 29/08/2006 -- -- -- -- -- Eliminado 

02.005591-9 LUIZ GUSTAVO CASTILHO NUNES ALVARENGA 04/02/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

02.006886-2 MIGUEL INACIO 13/12/1960 -- -- -- -- -- Eliminado 

02.010654-5 BRUNO FIDENCIO RONDAO 09/05/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

02.012265-6 DANIEL CHARDULO DE CAMPOS 29/11/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

02.013084-5 AMALLIA RITA DE SOUZA OLIVEIRA 07/05/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

02.015309-4 RINALDO MARCOS LEITAO JUNIOR 27/05/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

02.021033-7 JOSE EDUARDO VILAS BOAS CAMARGO 23/03/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus Avaré - Técnico em Mecatrônica Integrado ao Ensino Médio - Integral 
L4: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

02.005176-1 OCTAVIO AUGUSTO FREIRE FEITOSA 23/08/2007 11,0 11,0 22,0 22,0 -- Aprovado em outra lista 

02.003054-6 GABRIELLY CRISTINA SILVA ROCHA 15/03/2008 9,0 8,0 17,0 17,0 -- Aprovado em outra lista 

02.020825-7 KAIKY VITOR RAMOS 16/06/2006 10,0 6,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

02.010007-0 GLAUCO PEREIRA DE SOUZA 21/03/2008 9,0 7,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

02.005013-5 JOAO GABRIEL CARVALHO DE OLIVEIRA 30/01/2008 8,0 8,0 16,0 16,0 1 Aprovado 

02.004898-3 BEYONCE BRIGIDA BEZERRA BESSA 02/06/2007 6,0 10,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

02.005903-0 LEONARDO CAVALCANTI RAMOS 24/12/2007 7,0 8,0 15,0 15,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

02.004284-5 PEDRO FRANCISCO RAVAGNANI DOS REIS 10/04/2007 6,0 9,0 15,0 15,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

02.012389-7 JOSUE ELY DA SILVA PEREIRA 23/09/2006 8,0 6,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

02.019093-6 RAFAEL VIEIRA DA COSTA 12/10/2007 8,0 6,0 14,0 14,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

02.009255-3 MARIA SIMONE DA SILVA PAIXAO DELGAES 31/12/2007 7,0 7,0 14,0 14,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

02.007953-5 ANA CLARA DE ALMEIDA SILVA 08/02/2008 6,0 8,0 14,0 14,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

02.018285-9 NICOLAS SILVA DOS SANTOS 02/08/2007 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

02.003509-3 MATHEUS LUIZ DIAS 18/11/2007 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

02.010301-5 BIANCA EMANOELA DOS SANTOS LOPES 05/04/2008 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

02.004726-8 JOAQUIM GABRIEL GUIMARAES LIMEIRA 29/04/2008 5,0 8,0 13,0 13,0 2 Aprovado 

02.016723-9 ALVARO PEREIRA COSTA E FRANCO 14/03/2009 5,0 8,0 13,0 13,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

02.000214-2 STEPHANNY FERREIRA DA SILVA 19/04/2007 8,0 4,0 12,0 12,0 3 Aprovado 

02.013180-4 GUILHERME HENRIQUE SOUZA DE JESUS 20/04/2008 6,0 6,0 12,0 12,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

02.003406-0 BRIAN WILLIAN SOUSA 06/07/2007 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

02.002268-2 CLAUDETE SILVA PENA FERREIRA GUIMARAES 06/08/2007 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

02.016939-1 ALANA CRISTINE DE OLIVEIRA SENA 17/09/2007 7,0 4,0 11,0 11,0 4 Em espera (vagas remanescentes) 

02.013913-1 JOAO VITOR DE OLIVEIRA SANTOS 04/04/2008 7,0 4,0 11,0 11,0 5 Em espera (vagas remanescentes) 

02.008769-3 TAYNARA JANSEN RIBEIRO CUTRIM 07/10/2007 6,0 5,0 11,0 11,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

02.006500-7 JOÃO PAULO PINTO FILHO 26/03/2008 5,0 6,0 11,0 11,0 6 Em espera (vagas remanescentes) 

02.017820-8 CARLOS EDUARDO COSTA RAMOS 08/12/2007 7,0 3,0 10,0 10,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

02.017326-3 VALDIR JESUS DA SILVA NETO 29/03/2008 6,0 4,0 10,0 10,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

02.016739-2 LUCAS DE LIMA APARECIDO 25/05/2006 5,0 5,0 10,0 10,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus Avaré - Técnico em Mecatrônica Integrado ao Ensino Médio - Integral 
L4: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

02.003763-7 AMABILLE VITÓRIA ZANONI DUARTE 06/03/2008 5,0 4,0 9,0 9,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

02.002275-9 KAWVIN HENRIQUE ALVES SANTOS 19/05/2008 5,0 4,0 9,0 9,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

02.008801-4 FELIPE DE OLIVEIRA SENARIO 09/08/2007 5,0 3,0 8,0 8,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

02.019434-8 JOSE HENRIQUE CAMARGO DOS SANTOS 14/01/2008 5,0 3,0 8,0 8,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

02.020357-3 MANUELA MORAES MENEZES 26/09/2007 4,0 4,0 8,0 8,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

02.005971-6 SAULO ALESSANDRO DE LIMA FILHO 06/11/2007 6,0 1,0 7,0 7,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

02.004443-6 VICTOR ALEXANDRE MATOS SOARES 12/06/2007 3,0 4,0 7,0 7,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

02.006886-2 MIGUEL INACIO 13/12/1960 -- -- -- -- -- Eliminado 

02.013084-5 AMALLIA RITA DE SOUZA OLIVEIRA 07/05/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

02.021033-7 JOSE EDUARDO VILAS BOAS CAMARGO 23/03/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus Avaré - Técnico em Mecatrônica Integrado ao Ensino Médio - Integral 
L5: Candidatos com deficiência que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas
públicas (Lei nº 12.711/2012).

Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

CURSOS TÉC. INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO - 2023/1
Edital 609/2022, de 27 de Outubro de 2022

Documento gerado em 25 de Janeiro de 2023 às 16:36 Página 17



Câmpus Avaré - Técnico em Mecatrônica Integrado ao Ensino Médio - Integral 
L6: Candidatos com deficiência que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas
(Lei nº 12.711/2012)

Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

02.010654-5 BRUNO FIDENCIO RONDAO 09/05/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus Avaré - Técnico em Mecatrônica Integrado ao Ensino Médio - Integral 
L7: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012)

Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

CURSOS TÉC. INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO - 2023/1
Edital 609/2022, de 27 de Outubro de 2022

Documento gerado em 25 de Janeiro de 2023 às 16:36 Página 19



Câmpus Avaré - Técnico em Mecatrônica Integrado ao Ensino Médio - Integral 
L8: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012)

Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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